
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Servizi Sociali e Politiche per la 
Famiglia. Pubblica Istruzione, Politiche educative ed Asili Nido n° 142 

del 28/08/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER ACQUISTO SOFTWARE PROCEDURA GESTIONE 
DEI CANTIERI REGIONALI DI SERVIZIO CIG:ZAB24B4EF8

Il Redattore: Schininà Antonella 

Premesso che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di  

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2017-2019;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G.  
sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 
2017;
Premesso altresì che:
- con Deliberazione di Giunta Municipale n. 277  del 31/07/2018 è stato dato mandato al Dirigente del 
Settore VIII di avviare i Cantieri di Servizio destinati ad inoccupati o disoccupati ai sensi della Direttiva  
Assessoriale 26 luglio 2013 e del R.U.D.L./Serv. II n. 16/05/18 che assegna al Comune di Ragusa la somma 
di € 94.790,23;
- con Determinazione Dirigenziale n. 1294 del  06/08/2018 è stato approvato il Bando e la domanda per la  
partecipazione ai suddetti cantieri di servizi;
- in data 09 agosto 2018 è stato pubblicato il Bando a decorrere dal quale è possibile presentare le domande  
con scadenza 09  settembre 2018;
Considerato che,  in attesa dell'  autorizzazione al  finanziamento da parte dell'Assessorato della Famiglia, 
delle Politiche Sociali e del Lavoro a questo Comune  per i cantieri suddetti, l' Ufficio Servizi Sociali deve 
predisporre tutti gli atti conseguenziali per l'avvio del procedimento di selezione dei soggetti destinatari;
Tenuto  conto  che  tra  gli  adempimenti  propedeutici  alla  predisposizione  della  graduatoria,  è  necessario 
provvedere  all'acquisto  di  un  software  per  imputare  le  domande  di  ammissione  al  Bando  Regionale  e 
successivamente elaborare il titolo di pagamento e rendicontazione finale da parte dell'Ufficio Ragioneria;

Pagina 1/2



Considerato che è stata effettuata un'indagine di mercato in via informale e che la ditta OSANET srl ha  
fornito delle soluzioni per la gestione dei suddetti cantieri regionali di servizio che prevedono la gestione di 
tutte le fasi peculiari delle attività dall'inserimento della domanda fino alla rendicontazione finale;
Visto il preventivo di spesa assunto al protocollo con il n. 84570/18 del 26/07/18 che ammonta ad € 1.097,31  
oltre iva e considerato che la soluzione soddisfa le esigenze dell'ufficio dei servizi sociali  e  dell'Ufficio  
Ragioneria;
Dato atto che per la procedura in oggetto, attraverso il sistema SIMOG, è stato acquisito il seguente codice  
CIG:  ZAB24B4EF8  ai  fini  della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  di  cui  all'art.  3  della  L.  136/2010  e  
successive modificazioni;
Ritenuto di dover provvedere all'adozione del relativo provvedimento per l'impegno della suddetta spesa;
Sentito  il  parere  del  Dirigente  del  Settore  II  in  merito  all'utilizzo  del  capitolo  1228.0  cod.  Bil.  01.11-
1.03.02.19.005 nel quale dovrà essere impegnata la spesa di € 1.097,31 oltre IVA per l'acquisto del software;
Dato atto che, operando in gestione provvisoria,  l'impegno di cui sopra rientra tra le eccezioni consentite 
dall'art. 163 comma 2 del D.Lgs 267/00,  perchè il mancato acquisto del software arrecherebbe un notevole 
ritardo nell'elaborazione della  graduatoria   da  inviare  alla  Regione entro il  termine del  12/09/2018 e  la 
conseguente  perdita del finanziamento concesso con grave danno patrimoniale certo e grave all'Ente;
Considerato  che  la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  tra  le  attribuzioni  dei  Dirigenti,  
indicati nell'art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, si rinvia;
Visto il successivo articolo 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle  
Determinazioni Dirigenziali;

 DETERMINA

 
1. di impegnare la spesa  di € 1.097,31 oltre IVA  per l' acquisto del  software per la gestione dei Cantieri di  
Servizio  dalla  ditta  OSANET  srl  al  cap.  1228  cod.  Bil.  01.11-1.03.02.19.005  del  PEG  2018,  scad. 
31/12/2018;
2.  di  dare  atto  che,  operando  in  gestione  provvisoria,   l'impegno  di  cui  sopra  rientra  tra  le  eccezioni 
consentite dall'art. 163 comma 2 del D.Lgs 267/00,  perchè il mancato acquisto del software arrecherebbe un 
notevole ritardo nell'elaborazione della graduatoria  da inviare alla Regione entro il termine del 12/09/2018 e 
la conseguente  perdita del finanziamento concesso con grave danno patrimoniale certo e grave all'Ente;
2. di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi  
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
  

Ragusa,  28/08/2018 Dirigente
SCROFANI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

